ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

julho/2024

1.491.673.956
8.385.431
1.479.683.045
43.202.284
105.652.219
(458.152)
326.483.464
326.483.464
988.864.113
15.939.117
(68.038.122)
(64.305.599)
(3.732.523)
520.199
52.369.593
25.336.669
79.543
(6.662.402)
1.491.673.956

1.491.673.956
812.313.697
199.409.607
279.517
612.624.573
434.894.424
133.491.034
225.903.211
225.903.211
74.615.985
884.194
4.996.485
3.756.355
17.616.086
217.478.916
151.350.459
61.072.274
5.056.184
617.994
31.993.185
(31.375.191)
1.491.673.956

Williane Fernanda Barroso

Ouvidoria SICOOB
Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Contadora - CRC/MG 092.906-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2024

1.464.278.068
6.943.411
1.448.902.087
43.685.570
100.214.467
(465.514)
296.254.716
296.254.716
991.032.696
18.180.152
(63.928.224)
(60.366.662)
(3.561.562)
438.222
53.400.283
24.901.716
79.543
(6.458.970)
1.464.278.068

1.464.278.068
786.777.688
192.978.713
277.007
593.521.967
434.153.065
139.423.804
230.848.613
230.848.613
62.682.624
1.198.024
5.034.095
3.407.433
17.628.218
212.221.386
151.149.112
61.072.274
5.056.184
148.462.715
(143.406.531)
1.464.278.068



