



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	julho/2024	junho/2024
ATIVO	1.491.673.956	1.464.278.068
DISPONIBILIDADES	8.385.431	6.943.411
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.479.683.045	1.448.902.087
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	43.202.284	43.685.570
Títulos e Valores Mobiliários	105.652.219	100.214.467
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(458.152)	(465.514)
Relações Interfinanceiras	326.483.464	296.254.716
Centralização Financeira	326.483.464	296.254.716
Operações de Crédito	988.864.113	991.032.696
Outros Ativos Financeiros	15.939.117	18.180.152
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(68.038.122)	(63.928.224)
(-) Operações de Crédito	(64.305.599)	(60.366.662)
(-) Outras	(3.732.523)	(3.561.562)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	520.199	438.222
OUTROS ATIVOS	52.369.593	53.400.283
IMOBILIZADO DE USO	25.336.669	24.901.716
INTANGÍVEL	79.543	79.543
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.662.402)	(6.458.970)
TOTAL DO ATIVO	1.491.673.956	1.464.278.068
 PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	 1.491.673.956	 1.464.278.068
DEPÓSITOS	812.313.697	786.777.688
Depósitos à Vista	199.409.607	192.978.713
Depósitos Sob Aviso	279.517	277.007
Depósitos à Prazo	612.624.573	593.521.967
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	434.894.424	434.153.065
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	133.491.034	139.423.804
Relações Interfinanceiras	225.903.211	230.848.613
Repasses Interfinanceiros	225.903.211	230.848.613
Obrigações por Empréstimos e Repasses	74.615.985	62.682.624
Outros Passivos Financeiros	884.194	1.198.024
PROVISÕES	4.996.485	5.034.095
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	3.756.355	3.407.433
OUTROS PASSIVOS	17.616.086	17.628.218
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	217.478.916	212.221.386
CAPITAL SOCIAL	151.350.459	151.149.112
RESERVAS DE SOBRAS	61.072.274	61.072.274
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.056.184	-
CONTAS DE RESULTADO	617.994	5.056.184
RECEITAS	31.993.185	148.462.715
DESPESAS	(31.375.191)	(143.406.531)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.491.673.956	1.464.278.068

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0